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Europakommisjonens forslag til direktiv om tilgjengelighet til varer og tjenester for 

personer med funksjonsnedsettelser - (Tilgjengelighetsdirektivet) - Vurdering av 

konsekvenser ved eventuell gjennomføring i norsk rett  

ASD viser til brev fra BLD av 19.04 2016 vedrørende forslag til direktiv om tilgjengelighet til 

varer og tjenester for personer med funksjonsnedsettelser og brev om utsatt høringsfrist 13.05 

2016. I brevet bes høringsinstansene om å redegjøre for syn på innholdet i direktivforslaget, 

samt juridiske, økonomiske og organisatoriske konsekvenser ved eventuell gjennomføring i 

norsk rett.   

 

I prinsippet stiller vi oss positive til initiativ og tiltak som kan medføre et mer tilgjengelig 

samfunn for mennesker med nedsatt funksjonsevne ved at flere produkter og tjenester blir 

tilrettelagt. Vår vurdering er imidlertid at ASD ikke har regelverk som direkte berører 

virkeområdet i direktivet. Vi har forelagt saken for Arbeids- og velferdsdirektoratet, og legger 

ved direktoratets vurdering av direktivet.  

 

 

Med hilsen  

 

 

Odd Wålengen (e.f.)  

avdelingsdirektør 

 Anne Cecilie Bentsen 

 seniorrådgiver 
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Europakommisjonens tilgjengelighetsdirektiv – vurdering av 

konsekvenser ved eventuell gjennomføring i norsk rett 
 

Viser til brev av 03.05.2016, hvor det bes om en vurdering av innholdet i direktivforslaget og 

juridiske, økonomiske og organisatoriske konsekvenser ved eventuell gjennomføring i norsk 

rett. 

 

I prinsippet stiller vi oss positive til alle initiativ og tiltak som kan medføre et mer tilgjengelig 

samfunn for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Økt grad av selvstendighet er en 

overordnet gevinst ved at flere produkter og tjenester blir tilrettelagt for personer med nedsatt 

funksjonsevne. 

 

Arbeids- og velferdsdirektoratet tar utgangspunkt i eget ansvarsområde i denne besvarelsen. 

 

Direktivet berører ikke Arbeids- og velferdsetatens ansvarsområder i stor grad. Det at flere 

varer og tjenester blir utformet slik at flere kan benytte dem til tross for funksjonshemminger, 

vil kunne føre til en noe redusert etterspørsel etter hjelpemidler, uten at det er mulig å angi 

noen konkret estimat på innsparingen. For hørselshemmede, døve, synshemmede, blinde og 

døvblinde kan et slikt direktiv blant annet medføre et redusert behov for ledsager og tolk. 

 

Vi påpeker viktigheten av at direktivet ivaretar behovet ved ulike funksjonsnedsettelser, slik 

som nedsatt bevegelse, syn, hørsel og kognisjon, i tillegg til lese- og skriveproblemer, 

kommunikasjons- og taleproblemer. 

 

Hjelpemiddelbegrepet er dynamisk, og det skjer stadig endringer i den teknologiske 

utviklingen som påvirker hva som regnes som et produkt rettet mot allmennheten og hva som 

regnes som et stønadsberettiget hjelpemiddel i lovens forstand. En utvikling i retning av flere 

universelt utviklede produkter vil kunne medføre en dreining mot at færre hjelpemidler skal 

dekkes av folketrygden, fordi ordinære produkter på markedet dekker flere behov. Dette er i 
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utgangspunktet en ønsket utvikling. En slik utvikling medfører ingen endring på forskriftsnivå 

i Folketrygdloven. 

 

Noe som er viktig i denne sammenheng, er hvilket organ som skal ha kontroll med 

etterlevelsen av et slikt direktiv.  

 

På generelt grunnlag kan økte og skjerpede krav til utforming av varer og tjenester medføre at 

produktene blir mer kostbare. Vi ser likevel at dette er underordnet prinsippet om et mer 

tilgjengelig samfunn. 

 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

Jan Erik Grundtjernlien 

Seksjonsleder                             Mona Wilhelmsen Thy 

         seniorrådgiver  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 



Side 4 

 

 


